PAGE
5

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  23.04.2013  № 158-па
г. Северодвинск Архангельской области

О проведении мероприятий,

посвящённых 68-й годовщине

Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов

В целях организации празднования 68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов - Дня Победы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Определить места  и время проведения массовых мероприятий, посвященных Дню Победы, на следующих территориях:

06 мая:

- пл. Победы для репетиции торжественного прохождения личного состава частей Северодвинского гарнизона, ветеранов боевых действий, курсантов военно-патриотических клубов, репетиции митинга с 10.00 до 12.00;

- сквер, расположенный между зданием Администрации Северодвинска и универмагом «Радуга», для репетиции проведения торжественной церемонии возложения цветов и гирлянд к Вечному огню у памятного знака «Ратному подвигу северодвинцев» с 12.00 до 13.00.

07 мая

- пл. Победы для репетиции митинга с 10.00 до 11.30;

- клуб в/ч 30-316-20 (ул. Торцева, 42), городское кладбище для проведения торжественной церемонии захоронения останков бойца А.П. Ленькова с 12.00 до 14.00.

08 мая торжественные церемонии:

- в сквере, расположенном между зданием Администрации Северодвинска и универмагом «Радуга», с 12.00 до 12.30;

- на Воинском мемориальном комплексе о. Ягры с 13.00 до 13.30;

- праздничная программа в Парке культуры и отдыха с 16.00 до 18.00.
09 мая  торжественное прохождение личного состава частей Северодвинского гарнизона, ветеранов боевых действий, курсантов военно-патриотических клубов, праздничные программы:
- пл. Победы с 11.00 до 19.00;

- сквер, расположенный между зданием Администрации Северодвинска и универмагом «Радуга», с 11.00 до 20.00;
- пл. Г.Л. Просянкина с 09.30 до 14.00;

- территория, прилегающая к Центральному универсальному магазину (ул. Ломоносова, 81), с 11.00 до 17.00.
2. Управлению  культуры  и общественных связей Администрации Северодвинска подготовить программу  массовых мероприятий, посвященных Дню Победы.
3. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску
3.1. Обеспечить:

- охрану общественного порядка во время проведения мероприятий на территориях, указанных в пункте 1 настоящего постановления;
- охрану Воинского мемориального комплекса на о. Ягры и памятного знака «Ратному подвигу северодвинцев» с 21.00  07 мая  до  22.00  09 мая.

3.2. Ограничить движение автотранспорта:

06 мая по пр. Ленина от ул. Торцева до пл. Победы на время прохождения колонн с 10.00 до 10.15.

09 мая обеспечить сопровождение прохождения колонны ветеранов, военных моряков, трудящихся и учащихся школ и ПУ-28 о. Ягры от центральной вахты ОАО «ЦС «Звездочка» по маршруту: ул. Нахимова - ул. Корабельная - ул. Логинова - ул. Мира - пл. Г.Л. Просянкина, с 09.00 до 09.30.
3.3. Перекрыть движение автотранспорта:

06 мая по пл. Победы от ул. Советской до ул. Плюснина  с 10.00 до 12.00.

07 мая по пл. Победы от ул. Советской до ул. Плюснина с 10.00 до 11.30.

08 мая:

- по ул. Плюснина от пр. Ленина до ул. Георгия Седова с 10.00 до 12.30;

- по ул. Георгия Седова от ул. Советской до ул. Плюснина с 10.00 до 12.30.

09 мая:
- на пл. Победы по пр. Ленина от ул. Советской до ул. Плюснина с 00.30 до 19.00;
- при въезде с ул. Плюснина и   ул. Советской  на проезд   вдоль  Дома  Корабела   с

лицевой стороны с 00.30 до 19.00

- по пр. Ленина от ул. Плюснина до ул. Республиканской с 09.00 до 19.00;

- по ул. Плюснина от пр. Ленина до ул. Георгия Седова с 09.00 до 19.00;

- по пр. Ленина от ул. Торцева до пл. Победы с 09.00 до 12.30;

- по ул. Советской от ул. Полярной до ул. Гагарина с 09.00 до 12.30;

- на пл. Г.Л. Просянкина: от пересечения ул. Мира и ул. Гоголя до пересечения ул. Мира и ул. Свободы, с 08.30 до 14.00 (кроме спецмашин, обслуживающих праздник и выездную торговлю, автобусов маршрута № 15 общего пользования по чётной стороне ул. Мира).
4. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска:
4.1. Организовать в местах проведения мероприятий работы по уборке подведомственных территорий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в срок до 07 мая.

4.2. Организовать установку контейнеров под ТБО в местах проведения массовых мероприятий: на пл. Победы, на пл. Г.Л. Просянкина в срок до 07 мая.
4.3. Организовать силами СМУП «Спецавтохозяйство» установку биотуалетов 9 мая на внутридворовой территории по адресам: пр. Ленина, д. 9, пр. Ленина, д.13, сквер Ветеранов.
4.4. Произвести на пл. Победы монтаж трибун и подиума 30 апреля, демонтаж – 13 мая
4.5. Произвести на пл. Победы монтаж эстрады 06 мая.
4.6. Установить временные дорожные знаки  по согласованию с ГИБДД Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску:
06 мая на пересечении пр. Ленина и ул. Плюснина, пр. Ленина и ул. Советской с 10.00 до 12.00.
07 мая на пересечении пр. Ленина и ул. Плюснина, пр. Ленина и ул. Советской с 10.00 до 12.00.
08 мая на пересечении пр. Ленина и ул. Плюснина, улиц Георгия Седова и Плюснина, улиц Георгия Седова и Советской с 10.00 до 12.30.
09 мая:
- при въезде с ул. Плюснина и ул. Советской на проезд вдоль Дома Корабела с лицевой стороны с 00.30 до 19.00;

- на пл. Победы на пересечении пр. Ленина и ул. Советской с 00.30 до 19.00;
- на пл. Победы на пересечении пр. Ленина и ул. Плюснина с 00.30 до 19.00;

- при въезде с ул. Советской и ул. Республиканской во внутридворовую территорию домов № 13, № 15 по пр. Ленина с 00.30 до 19.00;
- на пересечении  ул. Торцева и пр. Ленина, улиц Полярной и Советской, улиц Плюснина и Гагарина, улиц  Плюснина и Георгия Седова, улиц Советская и Гагарина, улиц  Советская и Георгия Седова с 09.00 до 12.30.
- на пересечении ул. Республиканской и пр. Ленина,  улиц Плюснина и Бойчука улиц Плюснина и Георгия Седова 09.00 до 19.00;
- на пл. Просянкина на пересечении улиц Мира и Гоголя, улиц Мира и Свободы, улиц Нахимова и Мира с 10.00 до 14.00.
4.7. Установить ограждения в арке между домами № 13, № 15 по пр. Ленина и внутридворового проезда с целью запрета въезда на пл. Победы с 00.30 до 19.00.

4.8. Согласовать с ОАО «Северодвинское пассажирское автотранспортное предприятие»:

4.8.1. Изменения движения общественного транспорта в период:
- проведения репетиции 06 мая с 09.30 до 12.00;
- проведение репетиции 07 мая с 09.30 до 11.30;
- проведения митинга 09 мая с 09.30 до 12.30.
4.8.2. Перенос остановки автобуса маршрута: «Архангельск – Северодвинск» от НТЦ «Звёздочка»  на пересечении улиц Мира и Гоголя 09 мая с 09.00 до 14.00.
5. Организовать МАУ «Парк культуры и отдыха»  работы по уборке территорий в сквере, расположенном между зданием Администрации Северодвинска и универмагом «Радуга», и в Парке культуры и отдыха в срок до 07 мая.
6. Рекомендовать ООО  «ЦУМ-техно»:
- организовать   работы   по уборке    территории, прилегающей   к     Центральному
 универсальному магазину (ул. Ломоносова, 81) в срок до 07 мая;
- организовать  охрану   общественного   порядка  на   территории, прилегающей   к
зданию Центрального универсального магазина (ул. Ломоносова,  81)   во  время  проведения  праздничных   мероприятий с 11.00 до 17.00.
7. Рекомендовать организовать выездную торговлю в период проведения праздничных массовых мероприятий:

- МАУ «Парк культуры и отдыха» 08 мая;

- ООО «ЦУМ-техно» 09 мая.
8. Разрешить   НТЦ «Звездочка»   организовать  выездную   праздничную торговлю
09 мая с 10.00 до 14.00 на пл. Просянкина.

9. Рекомендовать предприятиям, организациям и учреждениям всех форм собственности, расположенным в границах территорий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, ограничить продажу алкогольной, спиртосодержащей продукции, а также пива и напитков, изготавливаемых на его основе 08 мая и 09 мая.
8. Управлению социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска согласовать с Министерством здравоохранения и социального развития Архангельской области дежурство бригад скорой медицинской помощи ГБУЗ Архангельской области «Северодвинская станция скорой медицинской помощи»:

- 07 мая на площадке у Северодвинского драматического театра с 17.00 до 20.00;
- 08 мая на парковке у центрального входа в Администрацию Северодвинска с последующим сопровождением колонны автобусов с ветеранами к Воинскому мемориальному комплексу на о. Ягры, до кафе «Диета» с 11.45 до 16.00;
-  09 мая на пл. Победы с 10.00 до 12.00.
9. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска обеспечить информацией о проводимых праздничных мероприятиях население Северодвинска, опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
10. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.
	Мэр Северодвинска
	М.А. Гмырин

Суровцева Н.В.

58-53-84